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Innan avresa 
Jag sökte utbytesstudier för jag ville se en helt ny del av världen. Jag ville gå på ett bra universitet i ett 
land som låg bra till för att göra resor. Singapore hade jag hört om och jag tyckte det lät spännande - 
ett land långt bort med ett bra universitet och en häftig stad.  

Förberedelserna började någon gång på våren då jag skulle iväg i slutet av sommaren för 
höstterminen. Jag kunde börja söka kurser i slutet av mars och fick svar i slutet av maj. Utöver det 
behövde man även ansöka om visum (Student’s pass) vilket ger dig i rätten att stanna i landet hela 
terminen. Det tog lite tid att göra ansökan och det sker i flera steg men som tur var fick man tydliga 
instruktioner på mail vilket gjorde det lätt att få allt att fungera! 

Det fanns inga krav på vaccinationer men Hepatit A och B rekommenderades starkt vilket jag och de 
allra flesta har. Jag var lite sent ute så jag hann bara vaccinera mig mot japansk encefalit. Det visade 
sig under utbytet att många inte hade vaccinerat sig mot så mycket men det gick bra för dem ändå. 
Alltid skönt att vara på säkra sidan så jag skulle rekommendera att vaccinera sig mot det som föreslås 
på internet.  

Ankomst 
Jag flög ner i början av augusti och landade ca 10 dagar innan skolstart började. Kan rekommendera 
att flyga med Qatar Airways, inte så dyrt som jag trodde det skulle vara. Dryck ingår så det är bara att 
passa på! Introveckan började några dagar efter jag landade där skolan anordnade en del aktiviteter. 
Jag bodde på campus så det gick väldigt lätt att lära känna nya studenter. Många är väldigt öppna och 
sociala och har därför också valt att bo på campus.  

Under första veckan blev det därför mycket sightseeing i Singapore vilket var väldigt kul. Jag 
rekommenderar alla som ska till Singapore att landa ett tag innan skolstart för att hinna utforska lite 
samt hinna vänja sig vid vädret och bli av med jetlaget.  
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Ekonomi 
Jag fick dessvärre inga stipendier från KTH eller externa organisationer. Så som jag förstod det ger 
KTH inte ut stipendier för utomeuropeiska studier om man söker via samhällsbyggnad (ABE-skolan). 
Många får dock stipendier och beloppen varierar mycket. Var ute i god tid och sök så många stipendier 
som möjligt! Jag jobbade dock en del under vårterminen och heltid på sommaren vilket gjorde att jag 
lyckades spara ihop en del. Från CSN går det också att ta merkostnadslån och även lån för just 
flygresan. Jag skulle säga att det är viktigt att börja spara rätt tidigt, framför allt om man har planerat 
att resa en del. Annars så behöver man inte vara så orolig skulle jag säga.  

Skolan tog även ut en avgift på lite drygt 2000kr om jag inte minns helt fel. Det hade att göra med 
någon typ av försäkring som var obligatorisk att betala tror jag. I sammanhanget inte en så stor 
kostnad.  

Boende 
Jag fick boende på campus vilket var väldigt skönt. Jag funderade en del innan på vad jag skulle välja 
då man aldrig är garanterad boende men det är stor chans att man får. Boende på campus kunde man 
söka för första gången i mitten av juni och svar kom i slutet av juni. Då var det ca 1,5 månader kvar till 
skolstart så det började kännas lite tight då många som hyrde utanför skolan redan hade signat på. 
Man kunde göra tre val när man ansökte där man rankade olika typer av boende. Jag fick en lägenhet 
som jag delade med tre andra personer. Detta var i Utown (University town) vilket var perfekt läge. 
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Från Utown går det bussar som servar hela campus vilka är gratis för alla studenter och även tar en till 
närmsta tunnelbanestation. Där finns North tower och South tower. Om man får boende i Utown blir 
man slumpmässigt placerad i något av tornen. Det går också att hamna i PGP (Prince George’s Park) 
om man bara söker boende och inte meal plan vilket var ett alternativ också. Då ingick frukost och 
middag tror jag. De flesta som jag kände valde att inte ha meal plan och de ångrade inte sitt val.  

I Utown hade vi privata sovrum som var alldeles lagom i storlek och utanför sovrummen delade vi på 
en gemensam yta med vardagsrum, kök, badrum och dusch. För dig som ska söka boende 
rekommenderar jag verkligen att försöka få ett med AC. Då temperaturen i Singapore alltid ligger 
mellan 25 och 30 grader med hög fuktighet blir det väldigt varmt om man är van vid det svenska 
klimatet. De som hade oturen att bli utan AC hade det lite tuffare i början, duscha kallt strax innan 
läggdags hjälpte som jag förstod det. Boendet kostade ca 6000kr/månad vilket betalades som en 
klumpsumma på ca 25000kr innan terminen började så det kändes nästan som man bodde gratis, 
boymath/girlmath?! Boendestandard hade jag inga synpunkter på men om man är missnöjd med 
något får man snabbt hjälp av management.  

   

   

 

  

Universitetet och studierna 
NUS är i sig väldigt stort och därför är det tur att luftkonditionerade bussar finns som tar en runt om 
hela campus. Skolan undervisar inom många ämnesområden, allt från juridik till medicin så det blir en 
väldig blandning på studenter vilket är kul. Jag läste alla kurser på engelska och det var inga större 
bekymmer att förstå. Ibland fick man professorer med en särskild dialekt som ibland var svår att förstå 
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när de pratade fort. I Singapore har läraryrket en högre status än i Sverige tycker jag. Det märktes i 
föreläsningssalarna då alla professorer var väldigt engagerade. Campus erbjuder även många 
matställen sk hawker centres som serverar prisvärd mat där man inte tallar på kvalitén. Beroende på 
hur stor portion du vill ha så kostar en måltid 30-80kr. Överlag väldigt god mat.  

   

Kurser 
Kurserna valde jag redan i mars där man fick välja ut 10st som man rangordnade. Av dessa 10 var man 
tvungen att bli accepterad på 3st för att komma in, jag fick 3st. Jag tror jag råkade placera mig i fel 
fakultet från början så jag blev nekad på kurser jag hade rätt till. Det skulle visa att det var lite knepigt 
att få dessa kurser sen. Så gör allt rätt från början om det går. Allt löser sig till slut men det är alltid 
skönt om det är smidigt. I samband med terminstart får man söka kurser igen ifall man inte är nöjd 
med det man fick. Det var lite krångligt för mig i början så jag fick tips av en jag lärde känna tidigt att 
gå till kontoret som godkänner ansökningar och se om de kan hjälpa till. Då gick det genast snabbare.  

Jag läste/läser mastern ”Fastigheter och byggande” med inriktning fastighetsekonomi. För att få skriva 
MEX inom det området behövde man 30hp fastighetsekonomi. Jag landade i Singapore med 22,5hp 
fastighetsekonomi så behövde 7,5hp till vilket betydde två kurser då varje kurs oftast ligger på 6hp. 
Stäm av med ansvariga på KTH så att de kurserna du läser är ok för ditt program. Under mastern har 
man ju också en del valfria hp och de kan man ju med fördel använda på sitt utbyte.  

Kurserna jag läste var:  

RE3703 – Advanced Real Estate Economics  

BSP3701C – Strategic Management  

PF4209 – Construction Enterprise Management  

FIN3701A – Corporate Finance  

SE2217 – War and Southeast Asia  

RE3703 påminde en del om Urban economics som man läser under år 1 på mastern ”Fastigheter och 
byggande” på KTH. Kursen behandlar det man förväntar sig av kursnamnet med allt från 
demand/supply, 4Q-model, housing market, housing bubbles. Intressant kurs där grupparbetet var att 
spela in en video där man skulle välja ut ett bostadsområde i Singapore och redogöra för på vilket sätt 
det är en hållbar stadsdel. Denna video spelas upp för klassen och avdramatiserar presentationsfasen 
en del. Kul idé dår man får jobba kreativt.  
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I BSP3701C gick vi igenom de kända och väletablerade modeller som managementkonsulter har 
utvecklat under sen 70-talet, Porter’s five forces, BCG growth matrix etc. Dessa skulle appliceras i 
verkliga situationer på företag där man skulle förklara samspelet. Väldigt lugn kurs med inte så många 
inlämningar utan ett grupparbete samt en tenta över 12 veckor.  

I PF4209 tittade vi på hur företag i byggvärlden bör styras för att lyckas. Vi tittade på fastighetsbolag, 
byggentreprenörer och konsulter och undersökte vad som särskiljer dessa gällande business idea mm 
och hur detta påverkade ledningens beslut för att föra verksamheten framåt. Mycket kretsade kring 
McKinsey 7S-model som skulle användas för att förklara hur företag borde styra sina företag eller 
redan gör. En individuell inlämning på 25-30 sidor i slutet av kursen gjorde att den upplevdes som 
ganska mastig.  

I FIN3701A, som jag egentligen inte borde ha fått då vi som pluggar ”Fastigheter och byggande” inte 
ha rätt till kurser på NUS Business School förutom Real Estate-kurser, var det ingen dans på rosor. Vi 
hade en väldigt engagerad professor som höll högt tempo under föreläsningar på en nivå som var en 
bit över den nivå som sedan efterfrågades på examinationer. Vår professor ställde frågor till studenter 
som inte räckte upp handen vilket gjorde att man var tvungen att vara på hugget under föreläsningar. 
Lite annorlunda än hemma på KTH. Jag tyckte personligen den var svår men är den kursen jag är mest 
nöjd med då jag lärde mig väldigt mycket. Kursen behandlar risk and return, capital budgeting, IPOs 
mm och hur dessa är relevanta för företag.  

SE2217 var en historiakurs som var väldigt intressant och lite annorlunda än de andra kurserna jag 
läste. Det var kul med variation och i kursen gick vi igenom alla krig och grymheter som har drabbat 
Sydostasien sen 1600-talet. Rekommenderas starkt då detta även inte var en så krävande kurs men 
ändå väldigt lärorik.  

Jag kunde tillgodräkna FIN3701A, BSP3701C och RE3703 för att ha tillräckligt med hp inom 
fastighetsekonomi för att kunna skriva MEX.   

Staden och landet 
Singapore som stad och land är väldigt trevlig. Staden har priser som i Stockholm på det man vill göra 
(mat, turistattraktioner osv) men om man åker till utkanten av Singapore kan man komma undan 
ganska billigt och uppleva en liten annan typ av kultur. Staden påminner mycket om dyra städer i väst 
och är väldigt flashig med takbarer, fina restauranger etc. Jag rekommenderar att besöka Marina Bay 
Sands’ takbar Ce la vie med utsikt över hela staden som ligger ca 200m ovanför marken. Sentosa 
Island är även mysig där den finns sandstränder, matställen och även Disney World. Sentosa Island är 
för övrigt helt konstgjord och det är även ca 25% av hela Singapore.  

Det finns även en del av Singapore som har stora inslag av kinesisk kultur då de flesta invånare har 
släkt som har invandrat från Kina under de senaste tvåhundra åren. Den delen är viktig att inte missa.  

Som sagt är Singapore ett land och en stad som jag gillar. Jag upplevde inga särskilda kulturkrockar 
som gjorde någon situation svår att hantera men Singapore är ändå lite annorlunda än Sverige måste 
jag ändå säga.  
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Fritid och sociala aktiviteter 
Jag åkte som sagt till Singapore under hösten och då fanns möjligheten att kolla Formel 1 som gick i 
mitten av september. Det gjorde jag och det var en häftig upplevelse där halva staden stängs ner för att 
låta F1-bilarna storma fram genom staden, rekommenderas verkligen. Köp biljetter om du tycker det 
är värt det!  

I december sprang jag och några vänner Singapore marathon vilket var en jobbig upplevelse då det 
förmodligen var årets varmaste dag, om man gillar röra på sig rekommenderade jag det nog ändå J 

På skolan finns många olika lag/föreningar. Jag valde att gå med i ett lag som heter Aquathlon, som 
triathlon fast ingen cykling. Jag fick väldigt många bra vänner från både Singapore och Europa som jag 
fortfarande har kontakt med. I de allra flesta lag finns det inga större krav på förkunskaper så var inte 
orolig. Att gå med i ett lag hjälpte för att lära känna många lokala studenter. Många var väldigt vänliga 
och de jag lärde känna bättre och bjöd hem mig och några vänner till deras hem och visade även runt 
oss i staden. Det gjorde att man kunde se platser som turister inte riktigt besöker.  

Mitt utbyte handlade på många sätt om resor. Jag besökte en liten ö i Indonesien, Kuala Lumpur, 
Borneo, Filippinerna, Thailand och Hong Kong. Många länder är billiga att semestra på speciellt pga 
boendekostnad och matkostnad så man har råd med fler resor än vad man kanske tror. Detta hade inte 
gått att göra i Europa tror jag. Jag hoppas alla passar på att resa för man får se så många häftiga 
platser och träffa många människor där allt skiljer sig mycket från Europa där de flesta av mina resor 
när jag var yngre har gjorts.   
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Hållbarhet 
På universitet gick det att resa hållbart. Singapore är ett land som ligger i framkant på många sätt. På 
skolan gick det som sagt att åka buss överallt och för att komma in till stan var det lätt att ta 
tunnelbanan.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Singapore är ett annorlunda land omgiven av många spännande länder. Sök utbyte där!  


